Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  531/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A vereadora subscritora solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação à Mesa Diretora para realização, nesta Egrégia Casa Legislativa, de urna Audiência

Pública para debater a construção do novo Mercado do Produtor na cidade.

JUSTIFICATIVA

O pedido da realização desta audiência pública está embasado na apresentação

referente à construção do novo mercado municipal, bem corno na preocupação dos munícipes

referente à nova instalação no município, sendo de extrema importância debater o assunto

supracitado para, assim, ter um conhecimento mais amplo da realidade local.

Dessa forma, apresenta essa solicitação e sugere que sejam convidados para

participar o Sr. Prefeito Municipal, o Vice-Prefeito, Secretário Municipal de Agricultura,

Secretário Municipal de Obras, Gerente do Mercado, Feirantes, dirigentes da Guarda Civil

Municipal de Varginha — GCMV e toda a população varginhense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 8 de novembro de 2023.

tilda Silva

Vereadora

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 Varginha MG Telefax. (35) 3219 4757
http.r/www camaravarginha mg gov br email jrnprensa@carnaravarginha mg gov br f secretaria@camaravarginha mg gov br